Вносится главой
Гулькевичского городского поселения
                                             Гулькевичского района

                                                           Проект

[image: герб готовый вариант]

СОВЕТ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от_______________                                                                                                          № ___________
г. Гулькевичи
Краснодарский край

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Гулькевичского  городского  поселения  Гулькевичского района
за 2022 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Гулькевичском городском поселении Гулькевичского района, утвержденным решением Совета Гулькевичского   городского поселения   Гулькевичского района от 13 августа 2021 г. № 2/25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гулькевичском городском поселении Гулькевичского района», Совет Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района за 2022 год по доходам в сумме 372 015,7 тыс. рублей, расходам в сумме 369 452,2 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района) в сумме 2 563,5 тыс. рублей со следующими показателями:
[bookmark: sub_12][bookmark: sub_13]1) доходов бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год (приложение 1);
[bookmark: sub_14]2) расходов бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2022 год (приложение 2);
3) расходов бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год (приложение 3);
4) расходов бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2022 год (приложение 4);
5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, перечень статей источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  за  2022  год  (приложение 5).
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности (Колган Н.М.).
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета
Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района

______________________А.В. Черевко

image1.jpeg